ПОСТАНОВЛЕНИЕ        с.Базарные Матаки                КАРАР

  «04» октября  2021г.                                                          № 424

О внесении изменений в
постановление Исполнительного
комитета Алькеевского
муниципального района от
18.12.2020 №524 «Об организации
питания учащихся и детей
инвалидов в общеобразовательных
организациях Алькеевского
муниципального района»

 В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения
выполнения норм сбалансированного питания учащихся в общеобразовательных
организациях Алькеевского муниципального района Исполнительный комитет
Алькеевского муниципального района постановляет:

  1.Внести в постановление Исполнительного комитета Алькеевского
муниципального района от 18.12.2020 №524 «Об организации питания учащихся и
детей инвалидов в общеобразовательных организациях Алькеевского
муниципального района» следующие изменения:

- Пункт 1.3 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.3. При организации бесплатного горячего питания руководствоваться

количественным составом из семей, имеющих в своем составе 3 и более детей в
возрасте до 18 лет (Приложение 1), детей-инвалидов  и обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (Приложение 2).» ,

- Приложение 1 Постановление изложить в новой редакции,

- Постановление дополнить Приложением 2.

2.Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и  на
официальном сайте Алькеевского муниципального района.

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Әлки

Алькеевского муниципаль районы

муниципального района БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Адресы: 422870, РТ, БазарлыМатакавылы, Крайновур., 56 Адрес: 422870, РТ,  с.Базарные Матаки, ул. Крайнова, 56

тел: тел: 8  (84346) 2-17-60 факс: 8  (84346) 2-17-60

                   Приложение 1

 Объем дополнительного финансирования расходов, связанных с
предоставлением одноразового бесплатного питания учащимся из многодетных

семей, имеющих 3 и более детей в возрасте до 18 лет, осуществляющихся за счет
средств местного бюджета Алькеевского муниципального района в 2021 году

№ Наименование учреждения
Численность учащихся 5-11
классов из семей, имеющих

3 и более детей, чел.
 Сумма, руб.

1 МБОУ Алпаровская СОШ 3 36 540,00

2
МБОУ Базарно-Матаковская
СОШ

71 864 780,00

3
МБОУ Базарно-Матакская
гимназия им.Наби Даули

41 499 380,00

4 МБОУ Борискинская СОШ 12 146 160,00

5 МБОУ Нижнеалькеевская СОШ 15 182 700,00

6 МБОУ Новосалмановская СОШ 8 97 440,00

7 МБОУ Старо-Матакская СОШ 18 219 240,00

8 МБОУ Хузангаевская СОШ 24 292 320,00

9 МБОУ Чувашско-Бродская СОШ 13 158 340,00

10
МБОУ Чувашско-Бурнаевская
СОШ

18 219 240,00

11 МБОУ Юхмачинская СОШ 34 414 120,00

12 МБОУ Ахметьевская ООШ 4 48 720,00

13
МБОУ Верхне-Альмурзинская
ООШ

4 48720,00

14 МБОУ Каргопольская ООШ 7 85 260,00

15 МБОУ Нижне-Качеевская ООШ 6 73 080,00

16 МБОУ Старо-Салманская ООШ 4 48 720,00

17
МБОУ Старо-Тахталинская
ООШ

7 85 260,00

18 МБОУ Старочелнинская ООШ 5 60 900,00

19 МБОУ Старо-Ямкинская ООШ 5 60 900,00

20
МБОУ Татарско-Бурнаевская
ООШ

3 36 540,00

ИТОГО 302 3 678 360,00

          Приложение 2

Объем дополнительного финансирования расходов, связанных с

предоставлением двухразового питания детям-инвалидам и обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья, осуществляющихся за счет средств

местного бюджета Алькеевского муниципального района в 2021 году

№ Наименование учреждения

Численность
детей

инвалидов и
обучающихся

с
ограниченным

и
возможностям

и здоровья,
чел.

 Сумма, руб.

1 МБОУ Базарно-Матаковская СОШ 16 309 960,00

2
МБОУ Базарно-Матакская
гимназия им.Наби Даули

8 150 360,00

3 МБОУ Борискинская СОШ 3 57 540,00

4 МБОУ Нижнеалькеевская СОШ 3 39 060,00

5 МБОУ Старо-Матакская СОШ 1 22 260,00

6 МБОУ Хузангаевская СОШ 3 57 540,00

7 МБОУ Чувашско-Бродская СОШ 5 111 300,00

8
МБОУ Чувашско-Бурнаевская
СОШ

2 44 520,00

9 МБОУ Юхмачинская СОШ 5 83 580,00

10 МБОУ Старо-Тахталинская ООШ 3 48 300,00

11 МБОУ Старочелнинская ООШ 1 22 260,00

12 МБОУ Старо-Ямкинская ООШ 2 26 040,00

ИТОГО 52 972 720,00